
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2008 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

MINIMALIAJAI MĖNESINEI ALGAI PADIDINTI PASKIRSTYMO 

 

2008 m. vasario 6 d. Nr. 90 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2008 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo (Žin., 2007, Nr. 132-5356) 13 straipsnio 12 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Paskirstyti Lietuvos Respublikos 2008 metų valstybės biudžete numatytus asignavimus – 

22037 tūkst. litų valstybės biudžeto asignavimų valdytojams ir savivaldybėms minimaliajai 

mėnesinei algai padidinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 17 d. nutarimą 

Nr. 1368 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio didinimo“ (Žin., 2007, Nr. 137-5592) nuo 700 litų iki 

800 litų (skaičiuojant nuo 2008 m. sausio 1 d.) pagal 1 ir 2 priedus. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

FINANSŲ MINISTRAS RIMANTAS ŠADŽIUS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E51A2DE98B9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.815E1DB734B5


 

 

2 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2008 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 90 

1 priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2008 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

MINIMALIAJAI MĖNESINEI ALGAI PADIDINTI PASKIRSTYMAS VALSTYBĖS 

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAMS 

 

Eil. Nr. Asignavimų valdytojas 

Paskirstoma suma (tūkst. litų) 

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 

I. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBEI ATSKAITINGOS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS 
  

1. Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 5 3,8 

2. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 2,1 1,7 

3. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 

įstaiga 

0,3 0,3 

4. Valstybinė kultūros paveldo komisija 1,3 1 

5. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 0,3 0,3 

6. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas 14,3 10,9 

7. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 3,1 2,4 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 6,2 4,7 

II. MINISTERIJOS   

9. Aplinkos ministerija 9,6 7,3 

10. Finansų ministerija 4,5 3,4 

11. Krašto apsaugos ministerija 634,8 83 

12. Kultūros ministerija 521,4 398 

13. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 7,6 5,8 

14. Susisiekimo ministerija 2,6 2 

15. Sveikatos apsaugos ministerija 24,5 18,7 

16. Švietimo ir mokslo ministerija 1495 1142 

17. Teisingumo ministerija  1319 2,3 

18. Ūkio ministerija 1,6 1,2 

19. Užsienio reikalų ministerija 4,1 3,1 

20. Vidaus reikalų ministerija 3,1 2,4 

21. Žemės ūkio ministerija 12,4 9,5 

III. APSKRITYS   

22. Alytaus apskrities viršininko administracija 74 58 

23. Kauno apskrities viršininko administracija 254,5 194,3 

24. Klaipėdos apskrities viršininko administracija 281,7 215 

25. Marijampolės apskrities viršininko administracija 77,3 59 

26. Panevėžio apskrities viršininko administracija 86,4 66 

27. Šiaulių apskrities viršininko administracija 237,9 181,6 

28. Tauragės apskrities viršininko administracija 31,3 23,9 

29. Telšių apskrities viršininko administracija 49,8 38 

30. Utenos apskrities viršininko administracija 54,1 41,3 

31. Vilniaus apskrities viršininko administracija 251,5 192 

IV. VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGOS   

32. Lietuvos archyvų departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

70,2 53,6 



 

 

3 

33. Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

13 9,9 

34. Valstybinė lošimų priežiūros komisija 0,3 0,3 

35. Viešųjų pirkimų tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

0,7 0,5 

36. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 68,9 52,6 

V. ĮSTAIGOS PRIE MINISTERIJŲ   

37. Aplinkos ministerijos valdymo sritis   

37.1. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

49,5 37,8 

37.2. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

2,3 1,7 

37.3. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 3,5 2,7 

37.4. Lietuvos standartizacijos departamentas prie Aplinkos 

ministerijos 

0,3 0,3 

38. Finansų ministerijos valdymo sritis   

38.1. Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos 17,4 13,3 

38.2. Finansų ministerijos mokymo centras 3,1 2,4 

38.3. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos 27 20,6 

38.4. Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie 

Finansų ministerijos 

1,6 1,2 

39. Kultūros ministerijos valdymo sritis   

39.1. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 1 0,8 

39.2. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 19,1 14,6 

39.3. Lietuvos nacionalinis muziejus 44,8 34,2 

39.4. Lietuvos dailės muziejus 46,9 35,8 

39.5. Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 46,1 35,3 

39.6. Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras 20 15,3 

39.7. Lietuvos nacionalinis dramos teatras 12,8 9,8 

39.8. Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija 18,3 14 

40. Susisiekimo ministerijos valdymo sritis   

40.1. Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos 

7,3 5,6 

40.2. Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija 0,7 0,5 

40.3. Lietuvos saugios laivybos administracija 1 0,7 

41. Sveikatos apsaugos ministerijos valdymo sritis   

41.1. Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

23,3 17,8 

42. Teisingumo ministerijos valdymo sritis   

42.1. Kalėjimų departamentas prie Teisingumo ministerijos 377,2 371,2 

42.2. Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras 0,7 0,5 

42.3 Lietuvos metrologijos inspekcija 0,7 0,5 

42.4. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba  0,7 0,5 

43. Ūkio ministerijos valdymo sritis   

43.1. Valstybinė energetikos inspekcija prie Ūkio ministerijos 2,3 1,7 

44. Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritis   

44.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

29,6 22,6 

44.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų 

ministerijos 

6,1 4,6 



 

 

4 

44.3. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų 

ministerijos 

3,1 2,4 

44.4 Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 116,6 89 

VI. TEISĖSAUGOS INSTITUCIJOS   

45. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2,1 1,7 

46. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 0,3 0,3 

47. Lietuvos apeliacinis teismas 3,1 2,4 

48. Vilniaus apygardos teismas 5,6 4,2 

49. Kauno apygardos teismas 3,4 2,6 

50. Klaipėdos apygardos teismas 3,4 2,6 

51. Šiaulių apygardos teismas 2,5 1,9 

52. Panevėžio apygardos teismas 2,3 1,8 

53. Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas 1 0,7 

54. Vilniaus miesto 3 apylinkės teismas 3,2 2,4 

55. Vilniaus miesto 4 apylinkės teismas 0,8 0,6 

56. Kauno miesto apylinkės teismas 4,8 3,7 

57. Klaipėdos miesto apylinkės teismas 6,3 4,8 

58. Šiaulių miesto apylinkės teismas 2 1,5 

59. Panevėžio miesto apylinkės teismas 3 2,3 

60. Druskininkų miesto apylinkės teismas 0,7 0,5 

61. Palangos miesto apylinkės teismas 0,3 0,3 

62. Akmenės rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

63. Alytaus rajono apylinkės teismas 2,5 1,9 

64. Anykščių rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

65. Biržų rajono apylinkės teismas 0,6 0,5 

66. Ignalinos rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

67. Jonavos rajono apylinkės teismas 1,2 0,9 

68. Joniškio rajono apylinkės teismas 0,6 0,5 

69. Jurbarko rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

70. Kauno rajono apylinkės teismas 4,7 3,6 

71. Kėdainių rajono apylinkės teismas 1,3 1 

72. Kelmės rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

73. Klaipėdos rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

74. Kretingos rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

75. Kupiškio rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

76. Lazdijų rajono apylinkės teismas 2,2 1,7 

77. Marijampolės rajono apylinkės teismas 2,1 1,6 

78. Mažeikių rajono apylinkės teismas 1 0,7 

79. Molėtų rajono apylinkės teismas 1,3 1 

80. Pakruojo rajono apylinkės teismas 0,8 0,6 

81. Pasvalio rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

82. Plungės rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

83. Prienų rajono apylinkės teismas 0,5 0,4 

84. Raseinių rajono apylinkės teismas 1 0,7 

85. Rokiškio rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

86. Skuodo rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

87. Šakių rajono apylinkės teismas 0,8 0,6 

88. Šalčininkų rajono apylinkės teismas 1 0,7 

89. Šiaulių rajono apylinkės teismas 1 0,7 



 

 

5 

90. Šilalės rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

91. Šilutės rajono apylinkės teismas 0,8 0,6 

92. Širvintų rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

93. Švenčionių rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

94. Tauragės rajono apylinkės teismas 1 0,7 

95. Telšių rajono apylinkės teismas 1 0,7 

96. Ukmergės rajono apylinkės teismas 0,5 0,4 

97. Utenos rajono apylinkės teismas 0,7 0,5 

98. Varėnos rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

99. Vilkaviškio rajono apylinkės teismas 1,3 1 

100. Vilniaus rajono apylinkės teismas 1,2 0,9 

101. Visagino miesto apylinkės teismas 0,5 0,4 

102. Zarasų rajono apylinkės teismas 0,3 0,3 

103. Kauno apygardos administracinis teismas 0,3 0,3 

104. Klaipėdos apygardos administracinis teismas 0,3 0,3 

105. Šiaulių apygardos administracinis teismas 0,3 0,3 

106. Panevėžio apygardos administracinis teismas 0,7 0,5 

VII. KITOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS   

107. Nacionalinė teismų administracija 2,2 1,7 

108. Vyriausybinių ryšių centras prie Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamento 

2,3 1,7 

VIII. ŠVIETIMO, KULTŪROS, MOKSLO ĮSTAIGOS BEI 

ORGANIZACIJOS (INSTITUTAI) 

  

109. Lietuvos valstybinis mokslo ir studijų fondas 0,4 0,3 

110. Lietuvos technikos biblioteka 8,4 6,4 

111. Lietuvos medicinos biblioteka 3,4 2,6 

112. Vilniaus universitetas 100,1 76,4 

113. Vytauto Didžiojo universitetas 51,9 39,6 

114. Kauno technologijos universitetas 141,7 108,1 

115. Vilniaus Gedimino technikos universitetas 44,1 33,7 

116. Klaipėdos universitetas 64,2 49 

117. Lietuvos žemės ūkio universitetas 65,6 50,1 

118. Lietuvos veterinarijos akademija 32,2 24,6 

119. Mykolo Romerio universitetas 18,7 14,3 

120. Kauno medicinos universitetas 71,6 54,7 

121. Vilniaus dailės akademija 42,7 32,6 

122. Vilniaus pedagoginis universitetas 84,6 64,6 

123. Lietuvos kūno kultūros akademija 24,3 18,6 

124. Šiaulių universitetas 60,2 46 

125. Lietuvos muzikos ir teatro akademija 31,6 24,1 

126. Lietuvos mokslų akademija 2,3 1,7 

127. Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos 

institutas 

7,9 6,1 

128. Lietuvos veterinarijos akademijos Gyvulininkystės 

institutas 

3,2 2,5 

129. Kauno technologijos universiteto Maisto institutas 2,1 1,6 

130. Lietuvos žemės ūkio universiteto Vandens ūkio institutas 3,3 2,5 

131. Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės institutas 33,8 25,8 

132. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos 

institutas 

6,9 5,3 



 

 

6 

133. Lietuvos žemdirbystės institutas 30 22,9 

134. Lietuvos žemės ūkio universiteto Žemės ūkio inžinerijos 

institutas 

3,5 2,7 

135. Biotechnologijos institutas 2,2 1,7 

136. Vilniaus universiteto Eksperimentinės ir klinikinės 

medicinos institutas 

9,5 7,2 

137. Matematikos ir informatikos institutas 5,8 4,4 

138. Fizikos institutas 7,4 5,7 

139. Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos 

institutas 

8,4 6,4 

140. Puslaidininkių fizikos institutas 11,3 8,6 

141. Lietuvos energetikos institutas 4,5 3,4 

142. Chemijos institutas 10,3 7,9 

143. Biochemijos institutas 6,1 4,7 

144. Vilniaus universiteto Imunologijos institutas 10 7,6 

145. Botanikos institutas 9,8 7,5 

146. Vilniaus universiteto Ekologijos institutas 1,3 1 

147. Socialinių tyrimų institutas 0,5 0,4 

148. Geologijos ir geografijos institutas 3,2 2,5 

149. Kultūros, filosofijos ir meno institutas 1,2 0,9 

150. Lietuvos istorijos institutas 4,8 3,7 

151. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 2,6 2 

152. Lietuvos mokslų akademijos biblioteka 17,4 13,3 

153. Lietuvių kalbos institutas 2,7 2,1 

154. Lietuvos miškų institutas 3,9 3 

155. Kauno technologijos universiteto Fizikinės elektronikos 

institutas 

1 0,7 

156. Kauno medicinos universiteto Psichofiziologijos ir 

reabilitacijos institutas 

1 0,7 

157. Kauno medicinos universiteto Biomedicininių tyrimų 

institutas 

0,8 0,6 

158. Kauno medicinos universiteto Endokrinologijos institutas 2,6 2 

159. Kauno medicinos universiteto Kardiologijos institutas 9,6 7,3 

160. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 8 6,1 

 Iš viso 7680 4543,1 

______________ 

 



 

 

7 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2008 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 90 

2 priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2008 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

MINIMALIAJAI MĖNESINEI ALGAI PADIDINTI PASKIRSTYMAS SAVIVALDYBĖMS 
 

 Savivaldybės pavadinimas Paskirstoma suma (tūkst. litų) 

1. Vilniaus miesto 2409,6 

2. Alytaus miesto 403,2 

3. Birštono  33,6 

4. Druskininkų 38 

5. Kauno miesto 1382,2 

6. Klaipėdos miesto 593 

7. Marijampolės 269,1 

8. Neringos 3,4 

9. Palangos miesto 105,7 

10. Panevėžio miesto 535,4 

11. Šiaulių miesto 659,8 

12. Visagino 215,8 

13. Akmenės rajono 131,7 

14. Alytaus rajono 98,5 

15. Anykščių rajono 100,2 

16. Biržų rajono 214 

17. Ignalinos rajono 119,6 

18. Jonavos rajono 198,1 

19. Joniškio rajono 113,3 

20. Jurbarko rajono 155,8 

21. Kaišiadorių rajono 185 

22. Kauno rajono 109 

23. Kėdainių rajono 217,5 

24. Kelmės rajono 174,6 

25. Klaipėdos rajono 133,1 

26. Kretingos rajono 142,2 

27. Kupiškio rajono 102,8 

28. Lazdijų rajono 81,3 

29. Mažeikių rajono 321,5 

30. Molėtų rajono 122,7 

31. Pakruojo rajono 159,6 

32. Panevėžio rajono 182,6 

33. Pasvalio rajono 156,6 

34. Plungės rajono 185,4 

35. Prienų rajono 126,8 

36. Radviliškio rajono 244 

37. Raseinių rajono 171,3 

38. Rokiškio rajono 239,7 

39. Skuodo rajono 105,3 

40. Šakių rajono 172,5 

41. Šalčininkų rajono 158,7 



 

 

8 

42. Šiaulių rajono 170,3 

43. Šilalės rajono 182,3 

44. Šilutės rajono 191,7 

45. Širvintų rajono 86,7 

46. Švenčionių rajono 113,7 

47. Tauragės rajono 179,2 

48. Telšių rajono 284,9 

49. Trakų rajono 147,7 

50. Ukmergės rajono 224,8 

51. Utenos rajono 240,3 

52. Varėnos rajono 163,9 

53. Vilkaviškio rajono 200,8 

54. Vilniaus rajono 379,6 

55. Zarasų rajono 198,4 

56. Elektrėnų  94,2 

57. Kalvarijos 55,3 

58. Kazlų Rūdos  58,5 

59. Pagėgių  56,5 

60. Rietavo  56 

 Iš viso 14357 

______________ 

 

 


